
 

 

Prot. 849/IV.6 

TORRE DEL GRECO 22/03/2018 

 

Al sito web–Amministrazione Trasparente 

All’albo on line 

Agli atti 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO AD UN’AGENZIA DI VIAGGIO 

DI   UN   PACCHETTO   “TUTTO   COMPRESO”   PER   UN   VIAGGIO   D’ISTRUZIONE 

MAGGIO 2018 - DESTINAZIONE RECANATI 

 

CIG: ZD022E4248  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO: 

 

Visto il D.P.R.   275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59 

Visto  il  D.Lgs  18  Aprile  2016  n.  50  “Nuovo  Codice  degli  Appalti  in  particolare  l’art.  36  

che disciplina i contratti sotto soglia; 

Visto   il   D.I.   n   44/2001   “Regolamento   concernente   le   Istruzioni   generali   sulla   gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto l’Art.11, c.2 del D. Lgs 12 aprile 2006 n.163 (Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture  in  attuazione  delle  direttive  2004/17CE  e  2004/18CE),  il  quale  dispone  che  “prima 

dell’avvio  delle  procedure di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le amministrazioni  

aggiudicatrici decretano  o  determinano  di  contrarre,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti,  

individuando  gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte. 

 Visto il Regolamento di Istituto per l’acquisizione dei beni in economia di lavori, servizi e forniture 

approvato dal CI in data 11 ottobre 2016 delibera n.148. 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, deliberato dal Consiglio di Istituto il 30/10/2017 del. 

n.199. 

Viste le delibere dei Consigli di Classe 

Ritenuto procedere all’acquisizione di un “pacchetto tutto compreso” per viaggio di istruzione   di 

durata  di  3/4  giorni  a RECANATI,  così  come  meglio  dettagliato  nel  “CAPITOLATO  

D’ONERI”. Verificata  ai  sensi  del  D.L 52/2012  e  della  legge  n.228/2012  di  stabilità  2013,  

l’impossibilità  di acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro 

Consip. 

Considerata  la  dotazione finanziaria  destinata  ai  viaggi  di  istruzione  e  determinata  dai  

contributi 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G.B.ANGIOLETTI ” 

Via Giovanni XXIII,22 - Villa delle Ginestre - 80059 Torre del Greco (NA) 

Tel. 081.883.4623  - Fax 081.883.2671 

e-mail: naic8bm00d@ istruzione.it – naic8bm00d@pec.istruzione.it 

sito web: www.icangioletti.gov.it 

Cod. Mecc. NAIC8BM00D - CERTIFICATA UNI EN ISO 9004: 2009 

CODICE FISCALE: 94032250634 

 

 

 

mailto:angioletti@scuolecampane.com
http://www.angiolettionline.it/


DETERMINA 

 

Di dichiarare le premesse  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Di deliberare l’avvio di una procedura di selezione, consultando  almeno    tre  operatori  economici  

presenti  sul  territorio,  con oggetto un pacchetto “tutto compreso” per un viaggio di istruzione 3/4 

giorni a “RECANATI”, così come specificato nell’allegata lettera di invito e nel “CAPITOLATO 

D’ONERI”. 

Di individuare quale criterio per la scelta dell’aggiudicatario quello  dell’offerta economicamente 

più conveniente. 

Di procedere ad aggiudicazione anche nel caso di risposta di un solo operatore economico, purché 

l’offerta  sia  valida.  La  stazione  appaltante  non  procederà  ad  alcuna  aggiudicazione  in  caso  di 

impossibilità sopravvenuta. 

Di approvare l’allegato schema di lettera d’invito; 

Di  pubblicare  copia  della  presente  determinazione  dirigenziale  sul  sito  web  e  all’albo  on  line 

dell’Istituto. 

 

Ai sensi dell’art. 5 della l. 241/90, responsabile del procedimento: 

Dirigente scolastico: Lucia Massimo  

 

Allegati 

A. Lettera d’invito 

B. Capitolato d’oneri (ALLEGATO 1) 

C. Prospetto analitico/offerta tecnico-economico (ALLEGATO 2) Domanda di 

partecipazione (ALLEGATO 3) 

D. Autodichiarazione cumulativa (ALLEGATO 4) Dichiarazione ex art. 

3 l 136/2010 (ALLEGATO 5) 

E. INFORMATIVA TRATTAMENTO DATI PERSONALI (ALLEGATO 5) 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lucia Massimo  

Firma autografa omessa 

 ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 

39/1993 


